
PAUTA DE JULGAMENTO - QUINTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2022

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS JUNTA DE ANÁLISE RECURSOS
RESOLUÇÃO Nº 119, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022 O PRESIDENTE DA JUNTA DE
ANÁLISE DE RECURSOS, unidade colegiada da Secretaria de Estado de Proteção da
Ordem Urbanística do Distrito Federal / JAR-DF LEGAL, com a atribuição de julgar, em
segunda e última instância, os processos administrativos fiscais e de exigência de créditos
tributários e não-tributários oriundos do exercício do poder de polícia, conforme Artigo 10 da
Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019 e no uso das atribuições previstas no Artigo 91, inciso
XIV da Portaria nº 30, de 16 de abril de 2020, publicada no DODF Nº 79, Página 17,
terça-feira, 28 de abril de 2020, que aprovou o Regimento Interno, resolve: Art. 1º Tornar
pública a pauta de julgamento da Sessão Ordinária Presencial da 1ª Câmara e da 2ª
Câmara no mês de novembro de 2022, conforme anexo. Art. 2º Os interessados ou seus
procuradores poderão participar presencial encaminhado solicitação para o e-mail
jar@dflegal.df.gov.br ou ligar no telefone 39615185 da sessão. Art. 3º Esta Resolução entra
em vigor na data de sua publicação. MARCO AURÉLIO SOUZA BESSA PAUTA DA
SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO PRESENCIAL. Data: 25 novembro de 2022,
sexta-feira. Sessão Ordinária Presencial. Horário: às 9:30 horas. Endereço da Sede: SIA
trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF. Relatora: MARIZA LIBANO DE
ALMEDA RODRIGUES. Recorrente: DALLA’S PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI EPP.
Processo: nº: 04017-00031453/2021-74. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: DALLA’S
PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI EPP. Processo: nº: 04017-00011002/2021- 11 (AUTO
DE INFRAÇÃO). Recorrente: ALEXANDRE DUTRA DESENTUPIDORA. Processo: nº:
04017-00005696/2021-57.(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: WL CARROCERIAS
METÁLICAS LTDA – EPP. Processo: nº: 04017-00003340/2021-89. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: WL CARROCERIAS METÁLICAS LTDA – EPP. Processo: nº: 04017-
00016800/2020-58. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: REDENÇÃO ALIMENTOS EIRELI.
Processo: nº: 04017-00017329/2020-15 (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: NOVO
SUCESSO EIRELI. Processo: nº: 04017- 00002523/2022-68. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: PIVOT COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. Processo: nº:
04017-00007218/2020-09. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ANDERSON ROSÁRIO
VIEIRA. Processo: nº: 04017-00008691/2021-86. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
JOSE WALTER QUEIROZ GALVÃO. Processo: nº: 04017-00001704/2021-96. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Relator: MARCO AURÉLIO SOUZA BESSA. Recorrente: FÁBIO CARDOSO
DA SILVA. Processo: nº: 04017- 00001954/2021-26. (AUTO DE EMBARGO). Recorrente:
JOSIMAR MARTINS DE ARAÚJO. Processo: nº: 04017-00033460/2021-19. (AUTO DE
EMBARGO). Recorrente: ALLAN ALVES. Processo: nº: 04017-00023844/2021-15 (AUTO
DE EMBARGO). Recorrente: YAGO MATHEUS MAGALHÃES ALVES. Processo: nº:
04017-00024028/2022-18 (AUTO DE EMBARGO). Recorrente: ARTUR MARQUES DE
SOUSA SILVA. Processo: nº: 04017-00008721/2021- 54. (AUTO DE EMBARGO).
Recorrente: ALCIONE ALVES DE SOUZA. Processo: nº: 04017-00016015/2020-03 (AUTO
DE EMBARGO). Recorrente: IVALDO GERÔNIMO DE SOUSA. Processo: nº:
04017-00011098/2020-36. (AUTO DE EMBARGO). Recorrente: ADELITA MARÇAL.
Processo: nº: 04017-00017953/2020-12. (AUTO DE EMBARGO). Recorrente: EDELCIO DE
OLIVEIRA. Processo: nº: 04017-00030136/2021-31. (AUTO DE EMBARGO). Recorrente:
MARCELO VINÍCIUS REIS. Processo: nº: 04017-00008325/2022- 16. (AUTO DE
EMBARGO). Relator: GILSON DE OLIVEIRA DURÃO GIL. Recorrente: W.C.M MENDES
CONVENIÊNCIA – EPP. Processo: nº: 04017- 00003446/2021-82. (AUTO DE INFRAÇÃO).



Recorrente: NOVO SUCESSO BAR E RESTAURANTE LTDA. Processo: nº:
04017-00006804/2021-17. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: PHC BAR E
RESTAURANTE LTDA. Processo: nº: 04017-00015778/2021-18. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: NOVO SUCESSO EIRELI. Processo: nº: 04017-00024711/2021-66. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: GILVANETE SANTANA NETO. Processo: nº:
04017-00016431/2022-65. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: LAYOUT PROPAGANDA
LTDA. Processo: nº: 04017-00017167/2022-87. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
COMERCIAL DE ALIMENTOS SUPERBOM LTDA. Processo: nº: 04017-00019878/2022-96.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: EMPÓRIO SALUTE LANCHONETE E SORVETERIA
LTDA ME. Processo: nº: 04017-00016036/2022-82. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
ORNECI MARIA DE JESUS LOPES. Processo: nº: 04017-00016750/2021-90. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: CLENIS LIMA VILAS BOAS. Processo: Nº: 04017-
00014859/2021-92. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MARCO ANTÔNIO
LEPESQUEUR BOTELHO. Processo: Nº: 00361-00065710/2017-51. (AUTO DE
INFRAÇÃO). PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO PRESENCIAL. Data: 25
de novembro de 2022, sexta-feira. Sessão Ordinária Presencial. Horário: às 14:00 horas.
Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF. Relator:
VALDENICE RODRIGUES DE OLIVAIRA. Recorrente: ESPAÇO DIGITAL E INFORMÁTICA
LTDA – ME. Processo: nº: 04017-00005713/2021-56. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
PIVOT COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. Processo: nº: 04017-00015471/2022-90.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: VANESSA PINTO DE SOUSA. Processo: nº:
04017-00013726/2021-07. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MONICA ALICE
FERNANDES DOS SANTOS. Processo: nº: 04017-00010610/2021-16. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: COOPERATIVA DE COLETA SELETIVA DE MATERIAIS
RECICLÁVEIS E RESÍDUOS SÓLIDOS – RECICLO DF. Processo: nº:
04017-00029920/2021-04. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: TEXXAS COMERCIO DE
BEBIDAS EIRELI. Processo: nº: 04017-00027291/2021-70. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: PEDRO HENRIQUE GOMES DE ALMEIDA. Processo: nº:
04017-00003523/2019-80. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MAN COMERCIO DE
ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA. Processo: nº: 04017-00032500/2021-05. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: IRMÃOS ARAÚJO COLETA DE ENTULHO LTDA. Processo: nº:
04017-00009109/2021- 07. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ELISMARCO
RODRIGUES DA SILVA. Processo: nº: 04017-00008120/2021-41. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Relator: AGNUS MODESTO DE SOUSA. Recorrente: ESTEVÃO CARVALHO LOPES.
Processo: nº: 04017-00016746/2022-11. (INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
JOSELENE ALVES SILVA MOURA. Processo: nº: 04017- 00025800/2022-19. (INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: ANTÔNIO ROBERTO PONTE. Processo: nº:
04017-00026012/2022-31. (INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: MARIA BAPTISTA
GERMANO. Processo: nº: 04017-00017577/2022-28. (INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: ELOIR SIMIÃO DE FREITAS. Processo: nº: 04017-00025626/2022-04.
(INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: VALDIVINA DE JESUS BORGES. Processo: nº:
04017-00024162/2022-19. (INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: NILTON PEREIRA
DA SILVA. Processo: nº: 04017-00025035/2022-29. (INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: EDVAL PEREIRA. Processo: nº: 04017- 00024898/2022-89. (INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: DELI MARKET GASTRONOMIA LTDA. Processo: nº:
04017-00026616/2021-05. (INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ESPÓLIO DE
ARNALDO CUNHA CAMPOS. Processo: nº: 04017-00016888/2021-99. (INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Relator: GENIVAL HERMANO DA SILVA FRANÇA. Recorrente: LUCIENE



ANTONIA DE LIMA. Processo: nº: 04017-00025571/2021-43. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: A.M SILVA SERVIÇO E COMERCIO DE CONSTRUÇÃO LTDA. Processo: nº:
04017-00010300/2021-93. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: JULIANA ALVES PAIVA.
Processo: nº: 04017-00005096/2021-99. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: GOLFO
IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA. Processo: nº:
04017-00009477/2021-47. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: DALLA'S PROMOÇÕES E
EVENTOS EIRELI. Processo: nº: 04017-00023828/2021-22. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: CLÁUDIA LOPES DOS SANTOS PIZZARIA ME. Processo: nº:
04017-00011991/2021-42. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: NATHANA DOS SANTOS
FERREIRA. Processo: nº: 04017-00013355/2021-55. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
FARIA DUE COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA. Processo: nº:
04017-00010708/2021-65. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: JOÃO VICTOR DA SILVA
MELO. Processo: nº: 04017-00004729/2021-41. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
DAVID S. SILVERIO-PUB & TABACARIA. Processo: nº: 04017-00025998/2021-41. (AUTO
DE INFRAÇÃO). Recorrente: LUZIA NEVES DA SILVA. Processo: nº:
04017-00020101/2022-74. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: CARLOS ANTÔNIO DE
SOUSA FRANCISCO. Processo: nº: 04017-00001508/2022-01. (AUTO DE INFRAÇÃO).


